

**Siksha Ratna Sammanana-2016 (University)**

| <b>Serial No.</b> | <b>Name</b>                  | <b>Designation</b> | <b>University Name</b>                | <b>Districts</b>    |
|-------------------|------------------------------|--------------------|---------------------------------------|---------------------|
| 1                 | Amitava Roy Chowdhury        | Professor          | Calcutta university                   | Kolkata             |
| 2                 | Dr. Rajat Acharya            | Professor          | Jadavpur University                   | Kolkata             |
| 3                 | Subrata Kumar Dey            | Professor          | Vidyasagar University                 | Paschim Medinipur   |
| 4                 | Gandhi Kumar Kar             | Professor          | Presidency University                 | Kolkata             |
| 5                 | Dr. Sutapa Chatterjee Sarkar | Professor          | West Bengal State University, Barasat | North 24 Paraganas  |
| 6                 | Dipak Kumar Roy              | Professor          | Raiganj University                    | Uttar Dinajpur      |
| 7                 | Soumendra Kishore Dutta      | Professor          | Burdwan University                    | Burdwan             |
| 8                 | Md Yasin                     | Professor          | North Bengal University               | Siliguri-Darjeeling |

**Siksha Ratna Sammanana-2016 (College)**

| <b>Serial No.</b> | <b>Name</b>           | <b>Designation</b> | <b>College Name</b>                           | <b>Districts</b>   |
|-------------------|-----------------------|--------------------|---|--------------------|
| 9                 | Dr. Subhashish Dutta  | Principal          | Barasat Government College                    | North 24 Paraganas |
| 10                | Dr. Minakshi Roy      | Principal          | Bhairab Ganguly College                       | North 24 Paraganas |
| 11                | Dr. Swapan Kumar Pan  | Principal          | Guskara College                               | Burdwan            |
| 12                | Dr. Anuradha Rai      | Principal          | Southfield College                            | Darjeeling         |
| 13                | Dr. Shanti Chetri     | Principal          | P.D. Women's college                          | Jalpaiguri         |
| 14                | Dr. Asit Kumar Mahato | Principal          | Bikramjeet Goswami memorial College           | Purulia            |
| 15                | Dr. Father Felix Raj  | Principal          | St. Xavier's College                          | kolkata            |
| 16                | Dr. Urmila Ukil       | Principal          | Sarojini Naidu College                        | North 24 Paraganas |
| 17                | Dr. Siddharta Gupta   | Principal          | Bankura Zilla Saradamani Mahila Mahavidyapith | Bankura            |
| 18                | Dr. Afjal Hussain     | Principal          | Sitalkuchi College                            | Coochbehar         |

|    |                          |           |   |                   |
|----|--------------------------|-----------|---|-------------------|
| 19 | Dr. Achinta Kumar Sarkar | Principal | Bidhannagar Government College                | Kolkata           |
| 20 | Dr. Sudipa Bandyopadhyay | Principal | Vidyasagar College                            | Kolkata           |
| 21 | Dr. Narayan Chandra Das  | Principal | Scottish Church College                       | Kolkata           |
| 22 | Dr. Ashok Banerjee       | Principal | Ghatal College                                | Paschim Medinipur |
| 23 | Dr. Govindo Raj Banshi   | Principal | Vivekanda College                             | Alipurduar        |
| 24 | Nittananda Patra         | Principal | Bankura Zilla Saradamani Mahila Mahavidyapith | Bankura           |
| 25 | Dr. Tapan Bhattacharya   | Principal | Rampurhat College                             | Birbhum           |
| 26 | Dr. S S Senapati         | Principal | J.K. College                                  | Purulia           |
| 27 | Dr. Amitava Roy          | Principal | Dinabandhu Andrews College                    | Kolkata           |
| 28 | Dr. Enarul Hak           | Principal | Dr. Meghnath saha College                     | Uttar Dinajpur    |

### **Siksha Ratna Sammanana-2016 (Primary School)**

| <b>Serial No.</b> | <b>Name</b>           | <b>Designation</b> | <b>School Name</b>                   | <b>Districts</b> |
|-------------------|-----------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------|
| 29                | Ashok Kumar Dutta     | Headmaster         | Pramodnagar Nimno Buniadi School     | Alipurduar       |
| 30                | Jitendra Nath Ghosal  | Headmaster         | Karakberia Junior Basic School       | Bankura          |
| 31                | Sadhan Kumar Mandal   | Headmaster         | Leturpur Primary School              | Bankura          |
| 32                | Harun Ali             | Headmaster         | Haribati Primary School              | Burdwan          |
| 33                | Narayan Chandra Barik | Headmaster         | Khanhar Primary School               | Burdwan          |
| 34                | Partha Pradip Singha  | Headmaster         | Kalikapurdanga Primary School        | Birbhum          |
| 35                | Debabrata Poitandi    | Assistant Teacher  | Chandrapur Junior Basic School       | Birbhum          |
| 36                | Pallav Kumar Saha     | Headmaster         | Rabindra Vidyapith                   | Coochbehar       |
| 37                | Saukat Ali Mia        | Headmaster         | Pathantuli Government Primary School | Coochbehar       |
| 38                | Ashutosh Dhar         | Headmaster         | PWD Para Primary School              | Dakshin Dinajpur |

|    |                          |                   |   |                    |
|----|--------------------------|-------------------|---|--------------------|
| 39 | Shering Kipa Bhutia      | Headmistress      | Upper Dalapchand Primary School                   | Darjeeling         |
| 40 | Mira Pradan(Gurung)      | Headmistress      | Balasanbhadang Forest Village Primary School      | Darjeeling         |
| 41 | Goutam Kumar Chakraborty | Headmaster        | Mogra Krittibaspur Primary School                 | Hooghly            |
| 42 | Sanjib Kumar Ghosh       | Headmaster        | Haradhan Chandra Junior Basic School              | Hooghly            |
| 43 | Pratima Patra            | Headmistress      | Jujarsaha Mannanpara Primary School               | Howrah             |
| 44 | Nripati Bhushan Roy      | Headmaster        | Manikganj B.F.P School                            | Jalpaiguri         |
| 45 | Gopa Banerjee            | Assistant Teacher | Bethune Collegiate School                         | Kolkata            |
| 46 | Intekhab Alam            | Headmaster        | National D.G.S.F.P School                         | Kolkata            |
| 47 | Tapas Haldar             | Assistant Teacher | South Suburbun(Main) Primary School               | Kolkata            |
| 48 | Sarada Guha              | Teacher In Charge | Parkghat Primary School                           | Malda              |
| 49 | Geetali Mandal           | Headmistress      | Barlow Girls' Primary School                      | Malda              |
| 50 | Shyamalendu Mukherjee    | Assistant Teacher | Krishnanath Collegiate School(Primary Department) | Murshidabad        |
| 51 | Maya Dey                 | Headmistress      | 9 Nagrajola Primary School                        | Murshidabad        |
| 52 | Md.Ohidujjah maan        | Headmaster        | 48 Bankuri Junior Basic School                    | Murshidabad        |
| 53 | Goutam Sarkar            | Headmaster        | Mandapghat Primary School                         | Nadia              |
| 54 | Sukumar Sardar(P.H)      | Headmaster        | Joenia Bothalia Primary School                    | Nadia              |
| 55 | Mina Biswas(Sikdar)      | Headmistress      | Boichidanga Bangacharan Roy Smriti Primary School | North 24 Paraganas |
| 56 | Manasi Bose              | Headmistress      | Gopalpur Primary School                           | North 24 Paraganas |
| 57 | Anjay Kumar Poria        | Assistant Teacher | Indakuri Primary School                           | Paschim Medinipur  |
| 58 | Prabir Kumar Pahari      | Headmaster        | Neelda Primary School                             | Paschim Medinipur  |
| 59 | Maya Sarkar(Pramanik)    | Headmistress      | Nepura Primary School                             | Paschim Medinipur  |

|    |                     |                   |                                     |                   |
|----|---------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| 60 | Chinmay Kumar Jana  | Headmaster        | Sarada Dakshinpally Primary School  | Purba Medinipur   |
| 61 | Sheikh Zakaria      | Headmaster        | Kanchannagar Dakshin Primary School | Purba Medinipur   |
| 62 | Shiv Shankar Mahato | Headmaster        | Khadkhadi Primary School            | Purulia           |
| 63 | Bhootnath Hazra     | Headmaster        | Pratappur primary School            | Purulia           |
| 64 | Manju Roy Chowdhury | Headmaster        | Shamuktala Junior Basic School      | Alipurduar        |
| 65 | Sumita hansda       | Headmaster        | Gondapal Primary School             | Paschim Medinipur |
| 66 | Birendranath Sinha  | Headmaster        | Basudevpur Primary School           | Uttar Dinajpur    |
| 67 | Sraboni Roy         | Teacher In Charge | Dwarikaprasad G.S.F.P School        | Uttar Dinajpur    |

### **Siksha Ratna Sammanana-2016 (Madhyamik School)**

| <b>Serial No.</b> | <b>Name</b>           | <b>Designation</b> | <b>School Name</b>   | <b>Districts</b>   |
|-------------------|-----------------------|--------------------|--|--------------------|
| 68                | Rajesh Sahani         | Headmaster         | Adarsha Hindi High School (Higher Secondary)                 | Alipurduar         |
| 69                | Amulya Chandra Biswas | Assistant Teacher  | Barbisha High School(Higher Secondary)                       | Alipurduar         |
| 70                | Robilochan Kundu      | Assistant Teacher  | Barohazari Sammilani Chandai High madrasah(Higher Secondary) | Bankura            |
| 71                | Dilip kumar Roy       | Teacher In Charge  | Gopinathpur Sarojbashini High School                         | Bankura            |
| 72                | Suniti Kumar Mandal   | Teacher In Charge  | Machatoda union High School(Higher Secondary)                | Bankura            |
| 73                | Subhankar Saha        | Assistant Teacher  | Naihati Narendra Vidya Niketan                               | North 24 Paraganas |
| 74                | Minu Roy Chowdhury    | Assistant Teacher  | Dumdum Airport High School(Higher Secondary)                 | North 24 Paraganas |

|    |                         |                      |   |                  |
|----|-------------------------|----------------------|---|------------------|
| 75 | Joytirmoy Majumdar      | Assistant Headmaster | Simlon A.K. Vidyamandir                 | Burdwan          |
| 76 | Tapas Kumar Karfa       | Assistant Teacher    | Kalna Maharaja High School              | Burdwan          |
| 77 | Sheikh Md. Eshanul Hak  | Superintendent       | Ghatshila Siddhiquia Senior Madrasah    | Burdwan          |
| 78 | Abdul Ruhul             | Assistant Teacher    | Paikar High Madrasah(Higher Secondary)  | Birbhum          |
| 79 | Krishna Prasad Pathak   | Headmaster           | Kuniyara Sarath Nalini high School      | Birbhum          |
| 80 | Shibashish Majumdar     | Assistant Teacher    | Coochbehar Rambhola High School         | Coochbehar       |
| 81 | Samaresh Chandra Nag    | Assistant Teacher    | Dhangdhinggudi Kachua High School       | Coochbehar       |
| 82 | Mahesh Chandra Burman   | Assistant Teacher    | Fulbari High School(Higher Secondary)   | Coochbehar       |
| 83 | Dr. Amal Kumar Roy      | Headmaster           | Daralhaat High School(Higher Secondary) | Dakshin Dinajpur |
| 84 | Nani Gopal Roy          | Headmaster           | Sudarshannagar P.H.H.V High School      | Dakshin Dinajpur |
| 85 | Biswajit Sarkar         | Assistant Teacher    | Hili Ramanath High School               | Dakshin Dinajpur |
| 86 | Father Peter A Lingdamo | Headmaster           | St. Robert Higher Secondary School      | Darjeeling       |
| 87 | Narendra Wanjan         | Headmaster           | Saraswati High Secondary School         | Darjeeling       |
| 88 | Pradip Gangopadhyay     | Assistant Teacher    | Bengai high School(Higher Secondary)    | Hooghly          |
| 89 | Anita Mukhopadhyay      | Assistant Teacher    | Kantali High School(Higher Secondary)   | Hooghly          |
| 90 | Manas Ranjan Nandi      | Assistant Teacher    | Ramnagar Atul School(Higher Secondary)  | Hooghly          |
| 91 | Pradip Kumar Koley      | Assistant Teacher    | Thanamakhua Model High School           | Howrah           |

|     |                           |                      |   |                  |
|-----|---------------------------|----------------------|---|------------------|
| 92  | Dr. Krishnendu Dutta      | Headmaster           | Deshbandhunagar Madhyamik Vidyalay(Higher Secondary)                | Jalpaiguri       |
| 93  | Mihir Kumar Sarkar        | Headmaster           | Rajganj M.M. High School(Higher Secondary)                          | Jalpaiguri       |
| 94  | Md.Sariful Rehman         | Assistant Teacher    | Umar Ali High School  | Jalpaiguri       |
| 95  | Rashida Rashid            | Headmistress         | Maulana Hazrat mohani Memorial Girls' High School(Higher Secondary) | Kolkata          |
| 96  | Tandra Sorkel             | Headmistress         | Behala Sarada Vidyapith for Girls                                   | Kolkata          |
| 97  | Sheik Harun Al Rashid     | Headmaster           | Satghora High Madrasah(Higher Secondary)                            | Kolkata          |
| 98  | Sukumar Bera              | Assistant Headmaster | Hare School   | Kolkata          |
| 99  | Dr. Kamdeb Mukherjee      | Assistant Teacher    | Ramkrishna Mission Vivekanda Vidya Mandir                           | Malda            |
| 100 | Sipra Basak Bhowmik       | Headmistress         | Aaiho Girls' High School(Higher Secondary)                          | Malda            |
| 101 | Md. Humayun Kabir         | Assistant Teacher    | Joenpur High Madrasah   | Malda            |
| 102 | Ashish Kumar Bhattacharya | Headmaster           | Gudhiya High School(Higher Secondary)                               | Murshidabad      |
| 103 | Samsul Huda               | Assistant Teacher    | Sadikhan Deyar Vidyaniketan   | Murshidabad      |
| 104 | Golam Mustafa Sarkar      | Assistant Teacher    | Hariharpara Haji Alaam Box Senior Madrasah                          | Murshidabad      |
| 105 | Dr. Dipankar Debnath      | Headmaster           | Birnagar High School  | Nadia            |
| 106 | Aloka Ghosh               | Headmistress         | Chandmari Nagendrabala Girls' School(Higher Secondary)              | Nadia            |
| 107 | Akhil Chandra Sarkar      | Assistant Teacher    | Tehatta High School   | Nadia            |
| 108 | Partha Sarathi Ghosh      | Assistant Headmaster | Dakshin Habra High School(Higher Secondary)                         | North24Paraganas |

|     |                          |                   |   |                    |
|-----|--------------------------|-------------------|---|--------------------|
| 109 | Indrani Ukil             | Headmistress      | Gangakumudini Girls' High School                  | North24Paraganas   |
| 110 | Sumita Sengupta          | Headmistress      | Begam Rokeya Government Girls' High School        | North24Paraganas   |
| 111 | Biswajit Jana            | Assistant Teacher | Ghurni Adarsha High School                        | North24Paraganas   |
| 112 | Gouri Shankar Bagh       | Headmaster        | Ghatal Y.S. Vidyapith(Higher Secondary)           | Paschim Medinipur  |
| 113 | Srinivas Maiti           | Headmaster        | Garh Haripur G.N. High School(Higher Secondary)   | Paschim Medinipur  |
| 114 | Subrata Kumar Burai      | Headmaster        | Gomokpota Gunodhar Vidya Mandir(Higher Secondary) | Paschim Medinipur  |
| 115 | Deep Narayan Jana        | Headmaster        | Pranchak Shiksha Niketan                          | Purba Medinipur    |
| 116 | Biswanath Padhan         | Assistant Teacher | Kharui Union High School                          | Purba Medinipur    |
| 117 | Radha Madhav Das         | Headmaster        | Bicunia Jagannath Vidya Mandir (Higher Secondary) | Purba Medinipur    |
| 118 | Ajit Kumar Mahato        | Headmaster        | Belma Sri Sri R.N. High School (Higher Secondary) | Purulia            |
| 119 | Subhashish Neogi         | Headmaster        | Durku Sri Aurobindo Vidyapith (Higher Secondary)  | Purulia            |
| 120 | Kalu Kuir                | Headmaster        | Dimdiha G.S.D.N. High School (Higher Secondary)   | Purulia            |
| 121 | Joydeb Das               | Headmaster        | Khansaheb Abad High School                        | South 24 Paraganas |
| 122 | Md. Jafar Bilal Hossaini | Headmaster        | Mograhaat Muslim Anglo Oriental Instituion        | South 24 Paraganas |
| 123 | Irfan Ali Biswas         | Headmaster        | Hatisala Sarajini High Madrasah                   | South 24 Paraganas |
| 124 | Md. Abdul Kader Sardar   | Headmaster        | Saptagram Darul Ulum Senior Madrasah              | South 24 Paraganas |

|     |                     |                   |  |                |
|-----|---------------------|-------------------|--|----------------|
| 125 | Nikhil Chandra Saha | Headmaster        | Kashibati Vivekanda Vidyapith (Higher Secondary) | Uttar Dinajpur |
| 126 | Md. Akbar Hussain   | Teacher In Charge | Dharampur High School                            | Uttar Dinajpur |
| 127 | Deepti Roy          | Assistant Teacher | Raiganj High School                              | Uttar Dinajpur |

শিক্ষারত্ন সন্মাননা - ২০১৬ (বিশ্ববিদ্যালয়)

| ক্রমিক সংখ্যা | নাম                       | পদ        | বিশ্ববিদ্যালয়ের নাম                          | জেলা                  |
|---------------|---------------------------|-----------|---|-----------------------|
| ১             | অমিতাভ রায়চৌধুরী         | অধ্যাপক   | কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়                         | কলকাতা                |
| ২             | ডঃ রজত আচার্য             | অধ্যাপক   | যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়                        | কলকাতা                |
| ৩             | সুব্রত কুমার দে           | অধ্যাপক   | বিদ্যাসাগর বিশ্ববিদ্যালয়                     | পশ্চিম মেদিনীপুর      |
| ৪             | গান্ধী কুমার কর           | অধ্যাপক   | প্রেসিডেন্সি বিশ্ববিদ্যালয়                   | কলকাতা                |
| ৫             | ডঃ সুতপা চ্যাটার্জি সরকার | অধ্যাপিকা | পশ্চিমবঙ্গ রাষ্ট্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়, বারাসাত | উত্তর ২৪ পরগনা        |
| ৬             | দীপক কুমার রায়           | অধ্যাপক   | রায়গঞ্জ বিশ্ববিদ্যালয়                       | উত্তর দিনাজপুর        |
| ৭             | সৌমেন্দ্র কিশোর দত্ত      | অধ্যাপক   | বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয়                        | বর্ধমান               |
| ৮             | মহম্মদ ইয়াসিন            | অধ্যাপক   | উত্তরবঙ্গ বিশ্ববিদ্যালয়                      | শিলিগুড়ি - দার্জিলিং |

শিক্ষারত্ন সন্মাননা - ২০১৬ (মহাবিদ্যালয়)

| ক্রমিক সংখ্যা | নাম                       | পদ        | মহাবিদ্যালয়ের নাম                        | জেলা             |
|---------------|---------------------------|-----------|---|------------------|
| ৯             | ডঃ শুভাশিষ দত্ত           | অধ্যক্ষ   | বারাসাত গভঃ কলেজ                          | উত্তর ২৪ পরগনা   |
| ১০            | ডঃ মীনাঙ্কি রায়          | অধ্যক্ষ   | ভৈরব গাঙ্গুলী কলেজ                        | উত্তর ২৪ পরগনা   |
| ১১            | ডঃ স্বপন কুমার পান        | অধ্যক্ষ   | গুসকরা মহাবিদ্যালয়                       | বর্ধমান          |
| ১২            | ডঃ অনুরাধা রাই            | অধ্যক্ষ   | সাউথ ফিল্ড কলেজ                           | দার্জিলিং        |
| ১৩            | ডঃ শান্তি ছেত্রী          | অধ্যক্ষ   | পি.ডি.উইমেন্স কলেজ                        | জলপাইগুড়ি       |
| ১৪            | ডঃ অসিত কুমার মাহাত       | অধ্যক্ষ   | বিক্রমজিৎ গোস্বামী মেমোরিয়াল কলেজ        | পূর্বলিয়া       |
| ১৫            | ডঃ ফাদার ফেলিক্স রাজ্     | অধ্যক্ষ   | সেন্ট জেভিয়ার্স কলেজ                     | কলকাতা           |
| ১৬            | ডঃ উর্মিলা উকিল           | অধ্যক্ষ   | সরোজিনী নাইডু কলেজ                        | উত্তর ২৪ পরগনা   |
| ১৭            | ডঃ সিদ্ধার্থ গুপ্ত        | অধ্যক্ষ   | বাঁকুড়া জিলা সারদামনি মহিলা মহাবিদ্যাপীঠ | বাঁকুড়া         |
| ১৮            | ডঃ আফজল হোসেন             | অধ্যক্ষ   | শীতলকুচি কলেজ                             | কোচবিহার         |
| ১৯            | ডঃ অচিন্ত্য কুমার সরকার   | অধ্যাপক   | বিধাননগর গভঃ কলেজ                         | কলকাতা           |
| ২০            | ডঃ সুদীপা বন্দ্যোপাধ্যায় | অধ্যাপিকা | বিদ্যাসাগর কলেজ                           | কলকাতা           |
| ২১            | ডঃ নারায়ণ চন্দ্র দাস     | অধ্যাপক   | স্কটিশ চার্চ কলেজ                         | কলকাতা           |
| ২২            | ডঃ অশোক ব্যানার্জী        | অধ্যাপক   | ঘাটাল কলেজ                                | পশ্চিম মেদিনীপুর |
| ২৩            | ডঃ গোবিন্দ রাজবংশী        | অধ্যাপক   | বিবেকানন্দ কলেজ                           | আলিপুরদুয়ার     |
| ২৪            | নিত্যানন্দ পাত্র          | অধ্যাপক   | বাঁকুড়া জিলা সারদামনি মহিলা              | বাঁকুড়া         |

|    |                       |         |                      |                |
|----|-----------------------|---------|----------------------|----------------|
|    |                       |         | মহাবিদ্যাপীঠ         |                |
| ২৫ | ডঃ তপন ভট্টাচার্য     | অধ্যাপক | রামপুরহাট কলেজ       | বীরভূম         |
| ২৬ | ডঃ এস. এস.<br>সেনাপতি | অধ্যাপক | জে. কে. কলেজ         | পূর্বলিয়া     |
| ২৭ | ডঃ অমিতাভ রায়        | অধ্যাপক | দীনবন্ধু আব্দুস কলেজ | কলকাতা         |
| ২৮ | ডঃ এনারুল হক          | অধ্যাপক | ডঃ মেঘনাথ সাহা কলেজ  | উত্তর দিনাজপুর |

### শিক্ষাবল্ল সম্মাননা - ২০১৬ (প্রাথমিক বিদ্যালয়)

| ক্রমিক<br>সংখ্যা | নাম                     | পদ                     | বিদ্যালয়ের নাম                              | জেলা               |
|------------------|-------------------------|------------------------|--|--------------------|
| ২৯               | অশোক কুমার দত্ত         | প্রধান শিক্ষক          | প্রমোদনগর নিম্নবুনিয়াদি বিদ্যালয়           | আলিপুরদুয়ার       |
| ৩০               | জিতেন্দ্রনাথ ঘোষাল      | প্রধান শিক্ষক          | কারকবেড়িয়া জুনিয়র বেসিক স্কুল             | বাঁকুড়া           |
| ৩১               | সাধন কুমার মন্ডল        | প্রধান শিক্ষক          | লেতুরপুর প্রাথমিক বিদ্যালয়                  | বাঁকুড়া           |
| ৩২               | হারুন আলী               | প্রধান শিক্ষক          | হরিবাটি প্রাথমিক বিদ্যালয়                   | বর্ধমান            |
| ৩৩               | নারায়ণ চন্দ্র<br>বারিক | প্রধান শিক্ষক          | খাঁহার প্রাথমিক বিদ্যালয়                    | বর্ধমান            |
| ৩৪               | পার্থ প্রদীপ সিংহ       | প্রধান শিক্ষক          | কালিকাপুর ডাঙ্গা প্রাথমিক বিদ্যালয়          | বীরভূম             |
| ৩৫               | দেবব্রত পৈতন্ডী         | সহ-শিক্ষক              | চন্দ্রপুর জুনিয়র বেসিক স্কুল                | বীরভূম             |
| ৩৬               | পল্লব কুমার সাহা        | প্রধান শিক্ষক          | রবীন্দ্র বিদ্যাপীঠ                           | কোচবিহার           |
| ৩৭               | সওকত আলী মিঞা           | প্রধান শিক্ষক          | পাঠানটুলী গভঃ প্রাথমিক বিদ্যালয়             | কোচবিহার           |
| ৩৮               | আশুতোষ ধর               | প্রধান শিক্ষক          | পি.ডব্লিউ.ডি পাড়া প্রাথমিক<br>বিদ্যালয়     | দক্ষিণ<br>দিনাজপুর |
| ৩৯               | শেরিংকিপা ভুটিয়া       | প্রধান<br>শিক্ষিকা     | অপার দলাপচাঁদ প্রাথমিক বিদ্যালয়             | দার্জিলিং          |
| ৪০               | মীরা প্রধান (গুরুং)     | প্রধান<br>শিক্ষিকা     | বালাসনভদং ফরেস্ট ভিলেজ প্রাথমিক<br>বিদ্যালয় | দার্জিলিং          |
| ৪১               | গোতম কুমার<br>চক্রবর্তী | প্রধান শিক্ষক          | মগরা কৃতিবাসপুর প্রাথমিক বিদ্যালয়           | হুগলি              |
| ৪২               | সঞ্জীব কুমার ঘোষ        | প্রধান শিক্ষক          | হারাধন চন্দ্র জুনিয়র বেসিক স্কুল            | হুগলি              |
| ৪৩               | প্রতিমা পাত্র           | প্রধান<br>শিক্ষিকা     | জুজারসাহা মান্নাপাড়া প্রাথমিক<br>বিদ্যালয়  | হাওড়া             |
| ৪৪               | নৃপতিভূষণ রায়          | প্রধান শিক্ষক          | মানিকগঞ্জ বি.এফ.পি স্কুল                     | জলপাইগুড়ি         |
| ৪৫               | গোপা ব্যানার্জী         | সহ-শিক্ষিকা            | বেথুন কলেজিয়েট স্কুল                        | কলকাতা             |
| ৪৬               | ইন্দিখাব আলম            | প্রধান শিক্ষক          | ন্যাশনাল ডে.জি.এস.এফ.পি স্কুল                | কলকাতা             |
| ৪৭               | তাপস হালদার             | সহ-শিক্ষক              | সাউথ সুবার্বন (মেইন) প্রাথমিক<br>বিদ্যালয়   | কলকাতা             |
| ৪৮               | সারদা গুহ               | ভারপ্রাপ্ত<br>শিক্ষিকা | পার্কঘাট প্রাথমিক বিদ্যালয়                  | মালদা              |
| ৪৯               | গীতালি মন্ডল            | প্রধান<br>শিক্ষিকা     | বার্লো বালিকা প্রাথমিক বিদ্যালয়             | মালদা              |
| ৫০               | শ্যামলেন্দু মুখার্জী    | সহ-শিক্ষক              | কৃষ্ণনাথ কলেজিয়েট স্কুল (প্রাঃ<br>বিভাগ)    | মুর্শিদাবাদ        |

|    |                            |                     |  |                  |
|----|----------------------------|---------------------|--|------------------|
| ৫১ | মায়া দে                   | প্রধান শিক্ষিকা     | ৯ নং নাগরাজোলা প্রাথমিক বিদ্যালয়                  | মুর্শিদাবাদ      |
| ৫২ | মোঃ ওহিদুজ্জামান           | প্রধান শিক্ষক       | ৪৮ নং বাকুরী জুনিয়র বেসিক স্কুল                   | মুর্শিদাবাদ      |
| ৫৩ | গৌতম সরকার                 | প্রধান শিক্ষক       | মণ্ডপঘাট প্রাথমিক বিদ্যালয়                        | নদিয়া           |
| ৫৪ | সুকুমার সর্দার<br>(পি.এইচ) | প্রধান শিক্ষক       | জোয়নিয়া বোথালিয়া প্রাথমিক বিদ্যালয়             | নদিয়া           |
| ৫৫ | মিনা বিশ্বাস<br>(শিকদার)   | প্রধান শিক্ষিকা     | বৈঁচিডাঙ্গা বঙ্গচরণ রায় স্মৃতি প্রাথমিক বিদ্যালয় | উত্তর ২৪ পরগনা   |
| ৫৬ | মানসী বোস                  | প্রধান শিক্ষিকা     | গোপালপুর প্রাথমিক বিদ্যালয়                        | উত্তর ২৪ পরগনা   |
| ৫৭ | সঞ্জয় কুমার পড়িয়া       | ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক   | ইন্দকুড়ি প্রাথমিক বিদ্যালয়                       | পশ্চিম মেদিনীপুর |
| ৫৮ | প্রবীর কুমার পাহাড়ী       | প্রধান শিক্ষক       | নীলদা প্রাথমিক বিদ্যালয়                           | পশ্চিম মেদিনীপুর |
| ৫৯ | মায়া সরকার<br>(প্রামাণিক) | সহ শিক্ষিকা         | নেপুরা প্রাথমিক বিদ্যালয়                          | পশ্চিম মেদিনীপুর |
| ৬০ | চিন্ময় কুমার জানা         | প্রধান শিক্ষক       | সারদা দক্ষিণপল্লী প্রাথমিক বিদ্যালয়               | পূর্ব মেদিনীপুর  |
| ৬১ | শেখ জাকারিয়া              | প্রধান শিক্ষক       | কাঞ্চননগর দক্ষিণ প্রাথমিক বিদ্যালয়                | পূর্ব মেদিনীপুর  |
| ৬২ | শিবশংকর মাহাত              | প্রধান শিক্ষক       | খডকাডি প্রাথমিক বিদ্যালয়                          | পূরুলিয়া        |
| ৬৩ | ভূতনাথ হাজরা               | প্রধান শিক্ষক       | প্রতাপপুর প্রাথমিক বিদ্যালয়                       | পূরুলিয়া        |
| ৬৪ | মঞ্জু রায়চৌধুরী           | প্রধান শিক্ষিকা     | শামুকতলা জুনিয়র বেসিক স্কুল                       | আলিপুরদুয়ার     |
| ৬৫ | সুমিতা হাঁসদা              | প্রধান শিক্ষিকা     | গোলদাপাল প্রাথমিক বিদ্যালয়                        | পশ্চিম মেদিনীপুর |
| ৬৬ | বীরেন্দ্রনাথ সিনহা         | প্রধান শিক্ষক       | বাসুদেবপুর প্রাথমিক বিদ্যালয়                      | উত্তর দিনাজপুর   |
| ৬৭ | শ্রাবনী রায়               | ভারপ্রাপ্ত শিক্ষিকা | দ্বারিকা প্রসাদ জি.এস.এফ.পি স্কুল                  | উত্তর দিনাজপুর   |

**শিক্ষাবল্ল সম্মাননা - ২০১৬ (মাধ্যমিক বিদ্যালয়)**

| ক্রমিক সংখ্যা | নাম                   | পদ                | বিদ্যালয়ের নাম                                   | জেলা         |
|---------------|-----------------------|-------------------|---|--------------|
| ৬৮            | রাজেশ সাহানী          | প্রধান শিক্ষক     | আদর্শ হিন্দী হাইস্কুল (উঃ মাঃ)                    | আলিপুরদুয়ার |
| ৬৯            | অমূল্য চন্দ্র বিশ্বাস | সহ শিক্ষক         | বারবিশা উচ্চ বিদ্যালয় (উঃ মাঃ)                   | আলিপুরদুয়ার |
| ৭০            | রবি লোচন কুন্ডু       | সহ শিক্ষক         | বারোহাজারী সন্মিলনী চান্দাই হাই মাদ্রাসা (উঃ মাঃ) | বাঁকুড়া     |
| ৭১            | দিলীপ কুমার রায়      | ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক | গোপীনাথপুর সরোজবাসিনী উচ্চতর বিদ্যালয়            | বাঁকুড়া     |
| ৭২            | সুনীতি কুমার মন্ডল    | ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক | মাচাতোড়া ইউনিয়ন উচ্চ বিদ্যালয়                  | বাঁকুড়া     |

|    |                           |                         |  |                    |
|----|---------------------------|-------------------------|--|--------------------|
|    |                           |                         | (উঃ মাঃ)   |                    |
| ৭৩ | শুভঙ্কর সাহা              | সহ শিক্ষক               | নৈহাটী নরেন্দ্র বিদ্যালয়িকেতন                     | উত্তর ২৪<br>পরগনা  |
| ৭৪ | মিনু রায়চৌধুরী           | সহ শিক্ষক               | দমদম এয়ারপোর্ট হাইস্কুল (উঃ মাঃ)                  | উত্তর ২৪<br>পরগনা  |
| ৭৫ | জ্যোতির্ময় মজুমদার       | সহকারী প্রধান<br>শিক্ষক | সিমলন এ. কে. বিদ্যামন্দির                          | বর্ধমান            |
| ৭৬ | তাপস কুমার কার্কা         | সহ শিক্ষক               | কালনা মহারাজা উচ্চবিদ্যালয়                        | বর্ধমান            |
| ৭৭ | সেখ মহঃ এহসানুল           | সুপারিনটেন্ডেন্ট        | ঘাটশিলা সিদ্ধিকীয়া সিনিয়র মাদ্রাসা               | বর্ধমান            |
| ৭৮ | আব্দুল রুহুল              | সহ শিক্ষক               | পাইকর হাই মাদ্রাসা (উঃ মাঃ)                        | বীরভূম             |
| ৭৯ | কৃষ্ণপ্রসাদ পাঠক          | প্রধান শিক্ষক           | কুনিয়াড়া শরণ নলিনী<br>উচ্চবিদ্যালয়              | বীরভূম             |
| ৮০ | শিবাশিস মজুমদার           | সহ শিক্ষক               | কোচবিহার রামভোলা হাইস্কুল                          | কোচবিহার           |
| ৮১ | সমরেশ চন্দ্র নাগ          | সহ শিক্ষক               | টাংটিংগুড়ি কাচুয়া উচ্চবিদ্যালয়                  | কোচবিহার           |
| ৮২ | মহেশ চন্দ্র বর্মণ         | সহ শিক্ষক               | ফুলবাড়ী উচ্চ বিদ্যালয় (উঃ মাঃ)                   | কোচবিহার           |
| ৮৩ | ডঃ অমল কুমার<br>রায়      | প্রধান শিক্ষক           | দাড়ালহাট উচ্চ বিদ্যালয় (উঃ মাঃ)                  | দক্ষিণ<br>দিনাজপুর |
| ৮৪ | ননীগোপাল রায়             | প্রধান শিক্ষক           | সুদর্শন নগর পি.এইচ.এইচ.ভি<br>হাইস্কুল              | দক্ষিণ<br>দিনাজপুর |
| ৮৫ | বিশ্বজিৎ সরকার            | সহ শিক্ষক               | হিলি রমানাথ উচ্চ বিদ্যালয়                         | দক্ষিণ<br>দিনাজপুর |
| ৮৬ | ফাদার পিটার এ-<br>লিংডামো | প্রধান শিক্ষক           | সেন্ট রবার্টস হায়ার সেকেন্ডারী<br>স্কুল           | দার্জিলিং          |
| ৮৭ | নরেন্দ্র ওয়ানজোন         | প্রধান শিক্ষক           | সরস্বতী হায়ার সেকেন্ডারী স্কুল                    | দার্জিলিং          |
| ৮৮ | প্রদীপ গঙ্গোপাধ্যায়      | সহ শিক্ষক               | বেঙ্গাই হাইস্কুল (উঃ মাঃ)                          | হুগলি              |
| ৮৯ | অনীতা মুখোপাধ্যায়        | সহ শিক্ষিকা             | কাঁটালী উচ্চ বিদ্যালয় (উঃ মাঃ)                    | হুগলি              |
| ৯০ | মানস রঞ্জন নন্দী          | সহ শিক্ষক               | রামনগর অতুল বিদ্যালয় (উঃ<br>মাঃ)                  | হুগলি              |
| ৯১ | প্রদীপ কুমার কোলে         | সহ শিক্ষক               | খানামাথুয়া মডেল হাইস্কুল                          | হাওড়া             |
| ৯২ | ডঃ কৃষ্ণেন্দু দত্ত        | প্রধান শিক্ষক           | দেশবন্ধু নগর মাধ্যমিক বিদ্যালয় (উঃ<br>মাঃ)        | জলপাইগুড়ি         |
| ৯৩ | মিহির কুমার<br>সরকার      | প্রধান শিক্ষক           | রাজগঞ্জ এম এম হাইস্কুল (উঃ মাঃ)                    | জলপাইগুড়ি         |
| ৯৪ | মোঃ শরিফুল রহমান          | সহ-শিক্ষক               | উমর আলী হাইস্কুল                                   | জলপাইগুড়ি         |
| ৯৫ | রাসীদা রসিদ               | প্রধান শিক্ষিকা         | মওলানা হজরত মোহানী মেমোরিয়াল<br>হাইস্কুল (উঃ মাঃ) | কলকাতা             |
| ৯৬ | তন্দ্রা সরখেল             | প্রধান শিক্ষিকা         | বেহালা সারদা বিদ্যাপীঠ ফর গার্লস                   | কলকাতা             |
| ৯৭ | শেখ হারুন অল<br>রসিদ      | প্রধান শিক্ষক           | সাতঘরা হাই মাদ্রাসা (উঃ মাঃ)                       | কলকাতা             |
| ৯৮ | সুকুমার বেরা              | সহকারী প্রধান<br>শিক্ষক | হেয়ার স্কুল                                       | কলকাতা             |
| ৯৯ | ডঃ কামদেব মুখার্জী        | সহ-শিক্ষক               | রামকৃষ্ণ মিশন বিবেকানন্দ বিদ্যামন্দির              | মালদা              |

|     |                           |                         |   |                     |
|-----|---------------------------|-------------------------|---|---------------------|
| ১০০ | শিপ্রা বসাক ভৌমিক         | প্রধান শিক্ষিকা         | আইহো উচ্চ বালিকা বিদ্যালয়(উঃ মাঃ)                  | মালদা               |
| ১০১ | মহঃ হুমায়ুন কবির         | সহ-শিক্ষক               | জয়েনপুর হাই মাদ্রাসা                               | মালদা               |
| ১০২ | আশিস কুমার<br>ভট্টাচার্য  | প্রধান শিক্ষক           | গুধিয়া হাইস্কুল(উঃ মাঃ)                            | মুর্শিদাবাদ         |
| ১০৩ | সামসুল হুদা               | সহ-শিক্ষক               | সাদিখান দেয়াড বিদ্যানিকেতন                         | মুর্শিদাবাদ         |
| ১০৪ | গোলাম মোস্তাফা<br>সরকার   | ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক       | হরিহরপাড়া হাজী আলম বক্স সিনিয়র<br>মাদ্রাসা        | মুর্শিদাবাদ         |
| ১০৫ | ডঃ দীপঙ্কর দেবনাথ         | প্রধান শিক্ষক           | বীরনগর উচ্চবিদ্যালয়                                | নদীয়া              |
| ১০৬ | অলোকা ঘোষ                 | প্রধান শিক্ষিকা         | চাঁদমারী নগেন্দ্রবালা বালিকা বিদ্যালয়<br>(উঃ মাঃ)  | নদীয়া              |
| ১০৭ | অখিল চন্দ্র সরকার         | সহ-শিক্ষক               | তেহট্ট উচ্চ বিদ্যালয়                               | নদীয়া              |
| ১০৮ | পার্থসারথি ঘোষ            | সহকারী প্রধান<br>শিক্ষক | দক্ষিণ হাবরা হাই স্কুল (উঃ মাঃ)                     | উত্তর ২৪<br>পরগনা   |
| ১০৯ | ইন্দ্রাণী উকিল            | প্রধান শিক্ষিকা         | বনগাঁ কুমুদিনী উচ্চ বালিকা বিদ্যালয়                | উত্তর ২৪<br>পরগনা   |
| ১১০ | সুমিত্রা সেনগুপ্ত         | প্রধান শিক্ষিকা         | বেগম রোকেয়া গভঃ গার্লস হাইস্কুল                    | উত্তর ২৪<br>পরগনা   |
| ১১১ | বিশ্বজিত জানা             | সহ-শিক্ষক               | ঘূণী আদর্শ হাই স্কুল                                | উত্তর ২৪<br>পরগনা   |
| ১১২ | গৌরীশঙ্কর বাগ             | প্রধান শিক্ষক           | ঘাটাল ওয়াই এস বিদ্যাপিঠ (উঃ মাঃ)                   | পশ্চিম<br>মেদিনীপুর |
| ১১৩ | শ্রীনিবাস মাইতি           | প্রধান শিক্ষক           | গড় হরিপুর জি এন হাই স্কুল (উঃ<br>মাঃ)              | পশ্চিম<br>মেদিনীপুর |
| ১১৪ | সুব্রত কুমার বুড়াই       | প্রধান শিক্ষক           | গোমকপোতা গুণধর বিদ্যামন্দির(উঃ<br>মাঃ)              | পশ্চিম<br>মেদিনীপুর |
| ১১৫ | দীপনারায়ণ জানা           | প্রধান শিক্ষক           | প্রানচক শিক্ষা নিকেতন                               | পূর্ব মেদিনীপুর     |
| ১১৬ | বিশ্বনাথ প্রধান           | সহ-শিক্ষক               | খাড়ুই ইউনিয়ন হাই স্কুল                            | পূর্ব মেদিনীপুর     |
| ১১৭ | রাধামাধব দাস              | প্রধান শিক্ষক           | বিচুনিয়া জগন্নাথ বিদ্যামন্দির(উঃ মাঃ)              | পূর্ব মেদিনীপুর     |
| ১১৮ | অজিত কুমার মাহাত          | প্রধান শিক্ষক           | বেলমা শ্রীশ্রী আর এন হাই স্কুল (উঃ<br>মাঃ)          | পুরুলিয়া           |
| ১১৯ | সুভাশিস নিয়োগী           | প্রধান শিক্ষক           | দুডকু শ্রী অরবিন্দ বিদ্যাপিঠ (উঃ<br>মাঃ)            | পুরুলিয়া           |
| ১২০ | কালু কুইরি                | প্রধান শিক্ষক           | ডিমডিহা জি এস ডি এন উচ্চ<br>বিদ্যালয় (উঃ মাঃ)      | পুরুলিয়া           |
| ১২১ | জয়দেব দাস                | প্রধান শিক্ষক           | খানসাহেব আবাদ হাই স্কুল                             | দক্ষিণ ২৪<br>পরগনা  |
| ১২২ | মোঃ জাফর বেলাল<br>হোসাইনী | প্রধান শিক্ষক           | মগরাহার্ট মুসলিম অ্যাংলো ওরিয়েন্টাল<br>ইন্সটিটিউশন | দক্ষিণ ২৪<br>পরগনা  |
| ১২৩ | ইরফান আলী বিশ্বাস         | প্রধান শিক্ষক           | হাতিশালা সরোজিনী হাই মাদ্রাসা                       | দক্ষিণ ২৪<br>পরগনা  |

|     |                           |                   |   |                    |
|-----|---------------------------|-------------------|---|--------------------|
| ১২৪ | মোঃ আব্দুল কাদের<br>সরকার | প্রধান শিক্ষক     | সপ্তগ্রাম দারুল উলুম সিনিয়র মাদ্রাসা     | দক্ষিণ ২৪<br>পরগণা |
| ১২৫ | নিখিল চন্দ্র সাহা         | প্রধান শিক্ষক     | কাশীবাটী বিবেকানন্দ বিদ্যাপিঠ (উঃ<br>মাঃ) | উত্তর<br>দিনাজপুর  |
| ১২৬ | মোঃ আকবর হোসেন            | ভারপ্রাপ্ত শিক্ষক | ধরমপুর হাইস্কুল                           | উত্তর<br>দিনাজপুর  |
| ১২৭ | দীপ্তি রায়               | সহ-শিক্ষিকা       | রায়গঞ্জ হাইস্কুল                         | উত্তর<br>দিনাজপুর  |